



सत्यमेव जयते

भारत सरकार  
Government of India  
जल शक्ति मंत्रालय  
Ministry of Jal Shakti  
जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग  
Department of WR, RD & GR  
**केन बेतवा लिंक परियोजना प्राधिकरण**  
**Ken Betwa Link Project Authority**

nwda.gov.in



क्रं: के.बे.लि.प.प्रा/ भोपाल/मु-3/2024/ 339 -42

दिनांक : 06/03/2025

नीलामी सूचना

**विषय:** अनुपयोगी फर्नीचर / कार्यालय उपकरण / डेस्कटॉप कम्प्यूटर, प्रिंटर, यूपीएस/इन्वर्टर, फोटोकॉपियर/स्कैप एवं अन्य वस्तुओं आदि के निपटान हेतु नीलामी सूचना।

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय/केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड/दिल्ली राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड अथवा किसी अन्य राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड आदि में पंजीकृत ई-कचरे के पुनर्चक्रणकर्ता/पूर्व-प्रसंस्करणकर्ता से पुराने/अप्रचलित/प्रयुक्त ई-कचरे के निपटान के लिए तथा अन्य वस्तुओं जैसे फर्नीचर/कार्यालय उपकरण/स्कैप एवं अन्य वस्तुओं आदि के लिए सामान्य बोलीदाताओं से "जैसा है जहां है" के आधार पर सीलबंद बोलियां आमंत्रित की जाती हैं।

सीलबंद कोटेश्वर कार्यालय केन-बेतवा लिंक परियोजना प्राधिकरण, विश्वसरैया भवन, कोलार गेस्ट हाउस के पास, लिंक रोड-3, भोपाल में दिनांक 24/03/2025 को प्रातः 11.00 बजे या उससे पहले जमा किया जाना चाहिए, जो उसी दिन अपराह्न 3.00 बजे ए-3 सहयोग परिसर, ई- 8 शाहपुरा मेन रोड भोपाल-462039 में खोला जाएगा।

संलग्न : यथोपरी |



(अर.अर.हेडाऊ)  
अधिशासी अभियंता

प्रतिलिपि:-

- निदेशक (एमडीयू), राजविअ, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ कि इस निविदा को विभागीय वेब साइट पर प्रकाशन के लिए अपलोड कराने हेतु प्रेषित है।
- मुख्य अभियंता (उ), राजविअ, लखनऊ को सूचनार्थ।
- लेखा शाखा, अन्वेषण प्रभाग, राजविअ, भोपाल को सूचनार्थ।
- सूचना पटल।

## **AUCTION NOTICE**

Subject: Auction Notice for disposal of unserviceable Furniture/ Air Conditioners /Office equipment/ Desktop Computers, Printers UPS / Inverters, Photocopiers/scrap and other items etc.

Sealed bids are invited from registered Recycler / Pre-processor of e-waste with Ministry of Environment & Forest/Central Pollution Control Board/Delhi State Pollution Control Board or any other state pollution control board etc. regarding disposal of e-waste for disposal of unserviceable for auction of old/obsolete/used IT Equipment like Desktop Computers, Printers, Photocopiers UPS / Inverters etc. and from General bidders for other Items like Furniture /Air conditioners /Office equipment / scrap and other items etc. on "as is where is" basis.

2. The above items are lying in the premises of A-3 Sahyog parisar, E-8 Shahpura main road Bhopal -462039.

The Bidders of e-waste must be Registered with Ministry of Environment & Forest / Central Pollution Control Board / Madhya Pradesh State Pollution Control Board or any other state pollution control board etc. regarding disposal of e-waste for auction of old/obsolete/used IT Equipment like Desktop Computers, Printers, Photocopiers etc. and General bidders for Furniture & other Misc. items as per details given at Annexure-I.

2. The sealed quotation should be submitted in O/o Ken – Betwa Link Project Authority, Vishasraiya Bhawan, Near Kolar guest house, Link road -3 Bhopal on or before 11.00 AM on 24 / 03 / 2025 which will be opened on the same day at 15:00 PM in A-3 Sahyog parisar , E-8 Shahpura main road Bhopal -462039 .

3. All bidders must enclose GST registration / Income Tax certificate along with the tender document. Registration with Ministry of Environment & Forest/Central Pollution Control Board/Madhya Pradesh State Pollution Control Board or any other state pollution control board etc. regarding disposal of e-waste.

4 The earnest money of **Rs.5000/- (Rupees Five Thousand only)** to be deposited through a Demand Draft on any scheduled bank in Bhopal drawn in favour of **Executive Engineer, National Water Development Agency, Bhopal**, must accompany the quotation letter. Quotation received without earnest money will not be considered. Earnest money received from the Tenderer will be returned to unsuccessful bidders without interest immediately after the process of selecting the awardee is over. The other requisite document mentioned above shall be accompanied with the quotation letters.

5. Quotation received after due date and time will not be accepted. The undersigned reserves the right to reduce or increase the number of items offered. The undersigned also reserve the right to reject any quotation without assigning any reason. Each page of tender document should be signed by the bidder(s) in token of acceptance of terms and conditions of tender. Incomplete and unsigned quotations are liable to be rejected.

6. The successful bidder need to submit an undertaking that all the e-waste will be disposed of as per e-waste (Management and Handling) Rules, 2011 notified by Ministry of Environment and Forest.
7. The bidders may inspect the items on all working days from 10/03/2025 to 21/03/2025 from 3.00 PM to 5.00 PM and satisfy themselves about the items they are bidding for.
8. The items shall be sold to the highest price of bidder. No items once disposed to the successful bidder shall be taken back by National Water development Agency, Bhopal.
9. The successful bidder must make full balance payment in the form of Demand Draft/Pay Order of any Nationalized /Scheduled Bank drawn in favour of " Executive Engineer, ID, National Water Development Agency, at Bhopal within three (3) days after confirmation, failing which the offer may be cancelled and EMD stands forfeited.
10. The successful bidder shall be required to lift all the items from the disposal site to his premises within 3 days after payment of the quoted amount. On failure to do so, Executive Engineer, National Water Development Agency, Bhopal shall have the right to forfeit the entire amount of the bidder and dispose the items to alternate bidder.
11. Final decision to accept /reject the bids shall be taken by the Executive Engineer, National Water Development Agency, Bhopal.
12. Bid shall be submitted in the prescribed format in a sealed envelope.
13. All relevant rules and regulations of Government of India will be final and applicable & binding on all bidders.
14. The bid should be submitted in the prescribed bid format given in Annexure - I, All columns of the bid form should be filled.

R R Hedaoo

Executive Engineer  
ID, National Water Development Agency, Bhopal.

Copy to: NIC for uploading the NIT on the web-site of National Water Development Agency, New Delhi.

ANNEXURE -I

No. ....

Auction Form disposal of old obsolete E-waste & General items

Name & Address of the Bidder:

(In capital letter)

Telephone Number:

Details of EMD: DD/Pay Order No.

Amount

Rs.

:

I/We declared that I / my representative have inspected the obsolete items as per the list attached (Annexure - II ) with tender and am/are interested to purchase the same "As is where is basis". My/our offer for the items as given in list is given below: -

A. Quote Rs.

(Rupees.

B. Vat/GST Rs.....

....

(Rupees

C. Total Rs.....

(Rupees.....

I/We have gone through the terms and conditions given in the tender document and agree with the same. I/We understand that in the event of non-compliance of the terms and conditions of the tender my/our EMD shall be forfeited by the Executive Engineer, ID, National Water Development Agency, at Bhopal

I hereby also declare that firm is registered with MOEF/CPCB as authorized recycler / re-processor and having environmentally sound management facilities for collection, disposal /recycling of e-waste.

(Signature of the Bidder)

To,

R R Hedaoo

Executive Engineer

ID, National Water Development Agency, Bhopal.

## नीलामी सूचना

विषय: अनुपयोगी फर्नीचर / कार्यालय उपकरण / डेस्कटॉप कम्प्यूटर, प्रिंटर, यूपीएस/इन्वर्टर, फोटोकॉपियर/स्कैप एवं अन्य वस्तुओं आदि के निपटान हेतु नीलामी सूचना।

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय/केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड/दिल्ली राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड अथवा किसी अन्य राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड आदि में पंजीकृत ई-कचरे के पुनर्चक्रणकर्ता/पूर्व-प्रसंस्करणकर्ता से पुराने/अप्रचलित/प्रयुक्त आई.टी. उपकरण जैसे डेस्कटॉप कम्प्यूटर, प्रिंटर, फोटोकॉपियर, यूपीएस/इन्वर्टर आदि की नीलामी हेतु अनुपयोगी ई-कचरे के निपटान के लिए तथा अन्य वस्तुओं जैसे फर्नीचर/एयर कंडीशनर/कार्यालय उपकरण/स्कैप एवं अन्य वस्तुओं आदि के लिए सामान्य बोलीदाताओं से "जैसा है जहां है" के आधार पर सीलबंद बोलियां आमंत्रित की जाती हैं।

2. उपरोक्त वस्तुएं ए-3 सहयोग परिसर, ई-8 शाहपुरा मेन रोड भोपाल-462039 के परिसर में रखी हैं।

ई-कचरे के बोलीदाताओं को पुराने / अप्रचलित / प्रयुक्त आईटी उपकरण जैसे डेस्कटॉप कंप्यूटर, प्रिंटर, फोटोकॉपियर आदि की नीलामी के लिए ई-कचरे के निपटान के संबंध में पर्यावरण एवं वन मंत्रालय / केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड / मध्य प्रदेश राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या किसी अन्य राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड आदि के साथ पंजीकृत होना चाहिए और सामान्य बोलीदाताओं को फर्नीचर और अन्य विविध वस्तुओं के लिए अनुलग्नक-I में दिए गए विवरण के अनुसार पंजीकृत होना चाहिए।

2. सीलबंद कोटेशन कार्यालय केन-बेतवा लिंक परियोजना प्राधिकरण, विश्वसरेया भवन, कोलार गेस्ट हाउस के पास, लिंक रोड-3, भोपाल में दिनांक 24/03/2025 को प्रातः 11.00 बजे या उससे पहले जमा किया जाना चाहिए, जो उसी दिन अपराह्न 3.00 बजे ए-3 सहयोग परिसर, ई- 8 शाहपुरा मेन रोड भोपाल-462039 में खोला जाएगा।

3. सभी बोलीदाताओं को निविदा दस्तावेज के साथ जीएसटी पंजीकरण / आयकर प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा। ई-कचरे के निपटान के संबंध में पर्यावरण एवं वन मंत्रालय / केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड / मध्य प्रदेश राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या किसी अन्य राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड आदि में पंजीकरण।

4. कोटेशन पत्र के साथ रु. **5000/-** (पाँच हजार रुपये मात्र) की बयाना राशि, जो कार्यपालन अभियंता, राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल के पक्ष में भोपाल में किसी भी अनुसूचित बैंक के डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से जमा की जानी है, संलग्न होनी चाहिए। बयाना राशि के बिना प्राप्त कोटेशन पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदाकर्ता से प्राप्त बयाना राशि, चयनित निविदाकार के चयन की प्रक्रिया समाप्त होने के तुरंत बाद असफल बोलीदाताओं को बिना ब्याज के वापस कर दी जाएगी। कोटेशन पत्र के साथ ऊपर उल्लिखित अन्य आवश्यक दस्तावेज संलग्न होने चाहिए।

5. नियत तिथि एवं समय के बाद प्राप्त कोटेशन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। अधोहस्ताक्षरी प्रस्तावित वस्तुओं की संख्या को कम या अधिक करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। अधोहस्ताक्षरी बिना कोई कारण बताए

किसी भी कोटेशन को अस्वीकार करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है। निविदा दस्तावेज के प्रत्येक पृष्ठ पर बोलीदाता(ओं) द्वारा निविदा की शर्तों एवं नियमों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में हस्ताक्षर किए जाने चाहिए। अपूर्ण और हस्ताक्षर रहित कोटेशन अस्वीकृत किए जा सकते हैं।

6. सफल बोलीदाता को यह वचन देना होगा कि सभी ई-कचरे का निपटान पर्यावरण एवं वन मंत्रालय द्वारा अधिसूचित ई-कचरा (प्रबंधन एवं हैंडलिंग) नियम, 2011 के अनुसार किया जाएगा।

7. बोलीदाता सभी कार्य दिवसों में 10/03/2025 से 21/03/2025 तक दोपहर 3.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक वस्तुओं का निरीक्षण कर सकते हैं और उन वस्तुओं के बारे में स्वयं को संतुष्ट कर सकते हैं जिनके लिए वे बोली लगा रहे हैं।

8. वस्तुओं को बोली लगाने वाले को सबसे अधिक कीमत पर बेचा जाएगा। सफल बोलीदाता को एक बार बेची गई कोई भी वस्तु राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल द्वारा वापस नहीं ली जाएगी।

9. सफल बोलीदाता को पुष्टि के बाद तीन (3) दिनों के भीतर " अधिशासी अभियंता, अप्र , राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल के पक्ष में किसी भी राष्ट्रीयकृत / अनुसूचित बैंक के डिमांड ड्राफ्ट /पे ॲर्डर के रूप में पूर्ण शेष राशि का भुगतान करना होगा, अन्यथा प्रस्ताव रद्द किया जा सकता है और ईएमडी जब्त हो जाएगी।

10. सफल बोलीदाता को उद्धृत राशि के भुगतान के बाद 3 दिनों के भीतर निपटान स्थल से सभी वस्तुओं को अपने परिसर में उठाना होगा। ऐसा करने में विफल रहने पर, अधिशासी अभियंता, राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल को बोलीदाता की पूरी राशि जब्त करने और वस्तुओं को वैकल्पिक बोलीदाता को निपटाने का अधिकार होगा।

11. बोलियों को स्वीकार / अस्वीकार करने का अंतिम निर्णय अधिशासी अभियंता, अप्र , राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल द्वारा लिया जाएगा।

12. बोली निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जाएगी।

13. भारत सरकार के सभी प्रासंगिक नियम और विनियम अंतिम होंगे और सभी बोलीदाताओं पर लागू और बाध्यकारी होंगे।

14. बोली अनुलग्नक-I में दिए गए निर्धारित बोली प्रारूप में प्रस्तुत की जानी चाहिए, बोली फॉर्म के सभी कॉलम भरे जाने चाहिए।

आर आर हेडाओ

कार्यकारी अभियंता

आईडी, राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

सं.....

नीलामी फॉर्म पुराने अप्रचलित ई-कचरे और सामान्य वस्तुओं का निपटान

बोलीदाता का नाम और पता:

(बड़े अक्षरों में)

टेलीफोन नंबर:

ईएमडी का विवरण: डीडी / पे ऑर्डर नंबर

राशि रूपये:

मैंने/हमने घोषणा की है कि मैंने/मेरे प्रतिनिधि ने निविदा के साथ संलग्न सूची (अनुलग्नक-II) के अनुसार अप्रचलित वस्तुओं का निरीक्षण किया है और मैं/हैं उन्हें "जैसा है जहां है" के आधार पर खरीदने का इच्छुक हूँ/हैं। सूची में दी गई वस्तुओं के लिए मेरा/हमारा प्रस्ताव नीचे दिया गया है: -

अ. कोटेशन रु. (रूपये)

ब. वैट/जीएसटी रु..... .... (रूपये)

सी. कुल रु ..... (रूपये)

मैंने / हमने निविदा दस्तावेज में दी गई शर्तों और नियमों को पढ़ लिया है और उनसे सहमत हूँ। मैं / हम समझते हैं कि निविदा की शर्तों और नियमों का पालन न करने की स्थिति में मेरी / हमारी ईएमडी कार्यपालक अभियंता, आईडी, राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी, भोपाल द्वारा जब्त कर ली जाएगी। मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि फर्म एमओईएफ/सीपीसीबी के साथ अधिकृत रिसाइकिलर/री-प्रोसेसर के रूप में पंजीकृत है और ई-कचरे के संग्रह, निपटान/रीसाइकिलिंग के लिए पर्यावरण की दृष्टि से अच्छी प्रबंधन सुविधाएं रखती है।

(बोलीदाता के हस्ताक्षर)

प्रति

आर आर हेडाओ

अधिशासी अभियंता

अप्र, राष्ट्रीय जल विकास एजेंसी,

भोपाल।

ANNEXURE -II

***List of Obsolete and unserviceable Stores for Disposal***

<b>Sl. no.</b>	<b>Name of article</b>	<b>Qty. (in No.)</b>
1	2	3
<b>List of E-Waste Item</b>		
1	Computer set P-4 with Colour Monitor	3
2	Computer make-HCL with 15.6"LCD Monitor	2
3	Computer Desktop(ALL IN ONE, Make-HP) with 23.8" display	2
4	Printer hp Laser 3015	1
5	Laser color Printer hp size A-4 (Model CP1025 A)	1
6	Computer set i-7 with Colour Monitor 21.5" and UPS (3 Nos)	3
7	Printer Laser (Canon) A-4 LBP 6230Dn	1
8	Monitor 21.5" LED ( make- Samsung)	1
9	Multifunctional Printer A-4 Color Laser ( Make-hp M128FN)	1
10	Multifunctional Printer A-4 B&W Laser ( Make-hp M227 SDN)	2
11	UPS (Make-Luminous 1KVA)	2
12	Fax machine (Samsung) SF371P	1
13	Camera (Digital) CANON	1
14	Photo copy Machine (Canon)	1
15	Printer A-3 colour Make -HP	1
16	H.P.laser Printer size A-4 Model CP1025	1
17	UPS 1KVA (Luminous)	5
<b>General Items</b>		
18	Digital planimeter (Electronic in box)	1
19	Theodolite with stand (Wild)	1
20	Leveling staves ( 5 M Aluminum)	2
21	Leveling staves ( 4 M Aluminum)	10
22	Auto level stand (Alluminum)	5
23	Auto level	11
24	Ranging rod (3 M steel)	5
25	GI Box (35"x 21"x15")	1
26	Single prism assembly set Nikon make with pole,prism set & Tripat	2
27	Gas petromex	2
28	Gas stove 2 burner I.S.I steel	2
29	Pressure cooker ( Hawkins 5 lit .)	2
30	Water filter 20Lts ( Bajaj)	2
31	Kitchen kit set	2

32	Cup Type water current Meter	6
33	Pigmy cup type current metre.	4
34	Stop watch Mechanical type	6
35	Wadding Rod 3m with base plate.	1
36	Steel Rope	3
37	Desicator (diametre 150 mm)	5
38	Eco sounder make HESIC HONDEX	2
39	Life jacket	8
40	Digital counter	3
41	Fish weight	2
42	Bridge out fit with Motorized winch made from mild steel Angle	1
43	Punjab type bolted silt sampler 18" As per 15(Brass)	1
44	Bed Material sampler 18" as per is 3917/1966	1
45	Silt Bottle(Brass)	4
46	Pressure stove	1
47	Enamel Bucket with lid (steel)	4
48	Brass sieves 20 cms dia coarse/medium 212 micron	2
49	Brass sieves 20 cms dia fine100 micron	2
50	Digital Balance 10mm accuracy 205 grm capacity.	1
51	Oven 14x14x14 stainless steel (with circulating fan)	1
52	Gas petromex Light	1
53	Pick Axe	4
54	Spades	2
55	Tagari	2
56	Trowel	1
57	GI Box(4'x2'.4"x2'.2")	4
58	Wall clock.	3
59	Brief case	4
60	Tubelight ( Complete set )	8
61	Ceiling Fan (Khaitan 48"=11 no+Bajaj=5 no)	16
62	Lock Godrej ( 7 lever)	5
63	Lock Godrej ( 6 lever)	3
64	Scientific Calculator	4
65	Heat Blower ( Bajaj)- 1 No + Heat Blower (Orient)= 4 No	5
66	Water cooler (Sidwal )	1
67	Coffer	1
68	4 Door Godrej Book case	3
69	4 Door Book case (Ordinary)	1
70	Office sign Board	1

71	Notice Board.	1
72	Nakasha Board	1
73	Computer Chair (Godrej )	4
74	Computer Table (Ordinary)	1
75	Computer Table (Godrej)	3
76	Executive chair Godrej high back + Junior Executive Chair (Godrej - 2T)	2
77	Almirah (Big )78"x36"x19"+Methodex make=2 nos	10
78	Almirah (Small ) 50"x30"x17"	6
79	Almirah (Medium )	3
80	Map cabinet (Drawer 6 )	2
81	Map cabinet with stand (Drawer 6 )	1
82	Filing cabinet ( 4 Drawer )	1
83	Executive Table	1
84	Godrej table T-9 (Both side drawer)	3
85	Side Table	1
86	Visitor's chair (with Arm) A-Zee no 549	4
87	Chair with arm ( Godrej + Ordinary = 10+7)	10
88	Chair without arm (Cushioned Azee 567)	4
89	Godrej table T-111 (Single side drawer)	5
90	Rack (Big )	4
91	Rack (Small ) 36"x12"x30"	5
92	22" POP Safe(Godrej)	1
93	Desert Cooler (shipra 20")	1
94	Moulded chairs Neel kamal	3
95	Padestal fan Bajaj	2
96	Chair Godrej CH-7B	4
97	Steel Tray	6
98	Trailor CIB -120	1
99	Trailor (Local make)	1